
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
 

14.06.2024                                       м. Пирятин                                        №73 - од 
 

Про підготовку закладів освіти  

до 2024-2025 навчального року   

та  опалювального сезону  

 

Відповідно до законів України „Про освіту“, „Про повну загальну середню 

освіту“, „Про дошкільну освіту“,  „Про позашкільну освіту“, Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за № 100/31552, листа Міністерства 

освіти і науки України від 05.06.2024 № 1/9979-24 „Про підготовку закладів 

освіти до нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 

2024/25 року“, рішення виконавчого комітету Пирятинської міської ради від 

28.05.2024 № 320 „Про підготовку закладів освіти до нового 2024-2025 

навчального року“, з метою підготовки будівель та споруд, зовнішніх 

інженерних мереж закладів освіти до сталої роботи в 2024-2025 навчальному 

році та в осінньо-зимовий період в умовах воєнного стану  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів освіти Пирятинської міської ради: 

1.1.Вжити заходів з підготовки матеріально-технічної бази закладів 

освіти до роботи в новому 2024 – 2025 навчальному році та осінньо–зимовому 

періоді. 

 1.2. Організувати  роботу щодо проведення обстеження технічного стану 

будівель і споруд, інженерних мереж з метою запобігання їх руйнуванню та 

забезпечення надійного експлуатаційно-технічного стану. 

1.3. До 01.09.2024 підготувати заклади освіти, об’єкти фонду захисних 

споруд цивільного захисту до роботи в осінньо-зимовий період. 

 1.4. Забезпечити ефективне використання матеріально – технічної бази 

закладів під час освітнього процесу в осінньо-зимовий період. 



 1.5. До 15.07.2024 переглянути плани роботи з урахуванням потреб у 

вирішенні проблемних питань щодо підготовки до  роботи в осінньо-зимовий 

період 2024-2025 років. 

 1.6. Створити запаси матеріалів, обладнання, інструменту, води та 

медичних засобів, необхідних для приведення у готовність та укомплектування 

будівель (споруд), які віднесені до фонду захисних споруд цивільного захисту. 

 1.7. Забезпечити підключення, безпечну експлуатацію та технічне 

обслуговування додаткових джерел живлення, контроль за технічним станом та 

ресурсами для їх роботи. 

1.8. До 16.08.2024 провести обстеження протипожежного стану всіх 

будівель. 

1.9. До 20.08.2024 здійснити повну перевірку на надійність 

експлуатаційним характеристикам та відповідність паспортним даним 

верстатів, механічного та електричного інструменту, обладнання харчоблоків. 

 1.10. До 20.08.2024 провести випробування спортивних снарядів та 

ігрового обладнання на міцність кріплення й надійність експлуатації з 

оформленням відповідних актів. 

 1.11. Завершити роботи щодо оформлення Актів та паспортів готовності 

власних котелень та теплогенераторних, теплових мереж, які знаходяться на 

балансах закладів освіти, у відповідності до Правил підготовки теплових 

господарств до опалювального періоду, затверджених спільним наказом 

Міністерства палива та енергетики України і Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 10 грудня 2008 № 620/378, у термін до 

3.08.2024.  

 1.12. До 26.08.2024 переглянути та затвердити у відповідних службах 

маршрути руху шкільних автобусів. 

1.13. До 01.09.2024 розробити заходи щодо зменшення споживання 

теплової енергії та здійснювати постійний контроль за економним 

споживанням енергоносіїв.  

 1.14. Удосконалити моделі організації освітнього процесу для закладів з 

недостатньою потужністю споруд цивільного захисту для укриття всіх учасників 

освітнього процесу шляхом розподілу навчального часу в межах годин (змін) 

упродовж дня, тижня, місяця або семестру, враховуючи підвезення учасників 

освітнього процесу до місць навчання та організацію харчування учнів та дітей.  

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ відділу освіти, молоді та 

спорту Пирятинської міської ради від 16.06.2023 № 56-аг „Про підготовку 

закладів освіти до 2023-2024 навчального року та опалювального сезону в умовах 

воєнного стану“. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник відділу                             Людмила ЗІБНІЦЬКА 


